



**MARSZAŁEK**  
**WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**  
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 6 października 2016 r.

*Panowie*

*Paweł Jaworski*  
*Przewodniczący Rady Gminy Maciejowice*

*Sylwester Dymiński*  
*Wójt Gminy Maciejowice*

*Szanowni Panowie,*

*serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczystość z okazji obchodów 222. rocznicy Bitwy pod Maciejowicami i oddanie hołdu Tadeuszowi Kościuszce oraz poległym żołnierzom.*

*Polską to kraj boleśnie doświadczony przez historię. Trzy rozbiory, liczne powstania, II wojna światowa, stan wojenny – to tylko niektóre wydarzenia, jakie zaważyły na losach naszego kraju. Jednak Polacy nigdy nie poddawali się w walce o wolność i dobro Ojczyzny. Kulturowanie pamięci o dziejach naszego kraju i jego bohaterach jest naszym moralnym obowiązkiem. Ma niezwykle znaczenie dla zachowania tożsamości narodowej oraz pielęgnowania podstawowych wartości, takich jak: patriotyzm, honor, braterstwo, ofiarność oraz służba drugiemu człowiekowi.*

*Dzisiejsza uroczystość zasługuje na słowa uznania. Jest ona bowiem pięknym i wymownym gestem pamięci o stoczonej 222 lata temu Bitwie pod Maciejowicami, która rozegrała się w czasie Insurekcji Kościuszkowskiej, 10 października 1794 r. Jubileuszowe obchody są okazją do upamiętnienia naszych dzielnych przodków, prawdziwych patriotów, którzy przelali swoją krew i oddali życie w imię wolności Ojczyzny. Ich bohaterską postawą oraz czyny godne są naszego najwyższego szacunku i wdzięczności. To dzięki takim ludziom jak oni możemy teraz cieszyć się wolnością i demokracją oraz umacniać pozycję Polski w Europie.*

*Wierzę, że te jubileuszowe wydarzenia skłonią do chwili refleksji i zadumy nad trudną i burzliwą przeszłością Polski oraz losem naszego narodu, a także okażą się niezwykle ciekawą lekcją historii, szczególnie dla młodego pokolenia, które powinno z przeszłości czerpać mądrość i siłę, by móc kształtować przyszłość świata i pokojowe współistnienie narodów.*

*Serdecznie pozdrawiam uczestników rocznicowych obchodów i życzę głębokich przeżyć duchowych.*

*Z wyrazami szacunku*